
1

Bilten
Požarevac
     Open



2



UVODNA REČ 

 
 
 

 
Poštovani takmičari, organizatori i posetioci… 

 

Veliko mi je zadovoljstvo što sam u prilici da vas sve pozdravim na prvom 

Međunarodnom turniru “Požarevac Open” u stonom tenisu. 

Naš grad ima veliku tradiciju u ovom sportu koju čuvaju klubovi sa teritorije 

Požarevca i okoline, a koji se takmiče u različitim nivoima takmičenja. 

Stariji sugrađani još uvek pamte jedan od najznačajnijih sportskih događaja 

kome smo bili domaćini, a to je polufinale Evropske stonoteniske super lige održano 18. decembra 

1990. godine između Jugoslavije i Nemačke. Od tog susreta protekle su skoro 32 godine i mislim 

da govorim u ime svih ljubitelja ovog atraktivnog sporta kada kažem da je želja svih nas da 

ponovimo uzbuđenje koje je tada vladalo u gradu. 

Organizatori su se potrudili da pripreme maksimalne uslove za sve takmičare, kako bi bili 

fokusirani isključivo na svoju igru. Ne sumnjamo da će se svako od onih koji nastupaju rukovoditi 

viteškim postulatima sporta i u skladu sa fer plejom po kome su stonoteniseri i inače poznati. 

Želim najpre dobro zdravlje svima, a potom i da zajedničkim snagama učinimo da svi posetioci 

nakon prvog, sa nestrpljenjem očekuju i naredni susret najboljih stonotenisera naredne godine. 

Posebno bih želeo da pozdravim i takmičare iz inostranstva koji su na poziv suorganizatora STK 

“Požarevac” i STK “Proleter” došli na “Požarevac Open”. Želim vam dobrodošlicu u naš grad, sa 

željom da iz njega u vaše gradove i države ponesete najlepše uspomene. 

 

 
Saša Pavlović 

 

Gradonačelnik Požarevca i Predsednik OO Međunarodnog turnira u stonom tenisu “Požarevac 

Open” 
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              O GRADU DOMAĆINU 

Naziv Požarevca se prvi put pominje u turskim 
tefterima iz 1467. godine. Ime Požarevca je 

vezano za legendu da je despot Zmaj Ognjeni Vuk 
(Vuk Branković), koji je vladao Slankamenom, bio 
napadnut od strane turskog junaka Ali – bega 

(istorijska ličnost iz naroda poznata kao Đerzelez 
Alija). 

U ovom dvoboju turski junak biva ranjen i jedva 
uspeva da se dovuče do rita između Morave i 

Dunava. Da bi uništio neprijatelja, Despot Vuk 
zapali rit koji je goreo danima. U ritu je izgoreo i 
Ali – beg. Mesto gde je rit goreo nazvano je 

Požarevac. 

Nekada druga prestonica knjaza Miloša u 19. 
veku, Požarevac, je danas sedište Braničevskog 
okruga i Braničevske eparhije. Okružen je rekama 

Dunavom, Velikom Moravom i Mlavom. 

Grad je značajan administrativni, ekonomski i 
kulturni centar Srbije u kome živi oko 60.000 
stanovnika. Požarevac se nalazi na nadmorskoj 

visini od 94 m.  

Teritorija opštine obuhvata površinu od 491 km2, od čega 80% čini obradivo zemljište, najvrednije 
bogatstvo ovog kraja. 

Braničevski okrug obuhvata, pored Požarevca i opštine Kostolac, Veliko Gradište, Golubac, 
Žabari, Žagubica, Kučevo, Malo Crniće i Petrovac na Mlavi. 

Takozvani grad Ljubičevskih konjičkih igara se nalazi na nekadašnjem carskom drumu iz rimskog i 

srednjevekovnog perioda koji je povezivao sever i jug Balkanskog poluostrva i šire. Ovaj put je 
danas autoput Beograd – Niš koji je udaljen 14 km od grada. Požarevac je od Beograda udaljen 
80 km. Pruga Beograd – Bor – Zaječar prolazi kroz Požarevac i povezuje istočnu Srbiju sa 

železničkom mrežom Srbije. Od Kostolca je udaljen 12 km, kao i od Dunava, ako želite stići 
vodenim putem. 

Pored toga u Kostolcu postoji i sportski aerodrom koji omogućava dolazak vazdušnim putem u naš 
grad. Grad je prepoznatljiv i po kontinentalnoj klimi, stiškoj ravnici, razvijenoj poljoprivredi, trgovini, 

kopovima uglja, termoelektranama, izvorištima nafte, gasa, koncernu „Bambi“, …  

Požarevac je poznat po najstarijoj ergeli u Srbiji „Ljubičevo“, Požarevačkom miru, Viminacijumu, 
zgradi Okružnog zdanja, spomeniku knjazu Milošu, Narodnom muzeju, galeriji „Milene Pavlović – 
Barili“…                                                                                                                                           
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                              O DVORANI 

 Sportski centar "Požarevac" je registrovan od 

strane Okružnog privrednog suda, 

26.12.1983.god, kao "Radna organizacija u 

osnivanju", a kao osnivač je upisana 

"Samoupravna interesna zajednica fizičke 

kulture Požarevac". 

Projekat je urađen 1977. godine i tada je počela 

izgradnja prvog Sportskog centra u Jugoslaviji 

koji je rađen od betona. Slovenački sistem 

betonskih stubova od kojih su se zidale garaže 

za lokomotive izliven je u Beogradu, a 

postavljan na licu mesta. Na izgradnji Hale, 

radile su firme GP "Komunalac" iz Beograda, 

"Konstruktor" iz Maribora, a na završetku i GIK "Stig" iz Požarevca. 

Svečano otvaranje je upriličeno u još nekompletnoj Hali, dvodnevnim programom, i to: 

13.10.1983.koncertom narodne muzike u kome su između ostalih učestvovali Šaban Šaulić, Vera 

Matović i Aca Ilić, a 14.10.1983. godine organizovan je koncert grupe "Parni Valjak". Ovo 

otvaranje je pratilo preko 3.000 ljudi. 

26.04.1984., održan je prvi dečiji program "Štrumfovizija" sa "Sedmoricom mladih", a prvi sportski 

program bila je utakmica između ŽRK "Požarevac" i ŽRK "Radnički" iz Beograda, u čijem je 

sastavu tada bila naša poznata reprezentativka Svetlana Kitić. 

2015 godine, ustanova menja statut i prelazi u formu JU "Kulturno sportski centar" Požarevac, 

nastavljajući tradiciju poštovanja i pomaganja razvoja fizičke kulture u Požarevcu i okolini. 

Od 1. januara 2019. godine dolazi do ponovne promene statute i shodno slovu zakona vraćanje u 

status JU „Sportski centar Požarevac”.  

Danas je u sastavu ustanove Hala sportova, otvoreni Gradski bazen, Gradski stadion, Stadion 

malih sportova, Balon Hala, više teniskih terena, a uskoro SC Požarevac dobija na upravljanje i 

Atletski stadion kao i pomoćne fudbalske terene koji su u izgradnji. 
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           OFICIJELNI SMEŠTAJ TAKMIČENJA 

Hotel Feniks Požarevac u ponudi ima 
24-časovnu recepciju, klimatizovane 
sobe i besplatan bežični internet u 
lobiju. Smešten je u centru Požarevca, 
na 10 minuta hoda od Železničke 

stanice. 

 

 

Sve hotelske sobe poseduju podove 
prekrivene tepihom, radni sto, flat-
screen TV i mini-bar. Sopstvena 
kupatila opremljena su tušem i fenom 
za kosu. 

 

 

Doručak se služi svakog jutra u hotelu 
Feniks. U restoranu u sklopu objekta 
služe se jela na bazi švedskog stola i 
sa menija. Pored toga mogu biti 

obezbeđeni i lanč paketi. 

 

 

Sportski centar Požarevac, sa otvorenim bazenom, kuglanom i terenom za mini-golf, udaljen je 5 

minuta hoda od hotela. 

Grad Smederevo, smešten na obalama Dunava, udaljen je svega 30 km, a Beograd se nalazi na 1 
sat vožnje od hotela Feniks Požarevac.  

Možete koristiti besplatan parking u okviru objekta. 
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PROPOZICIJE “POŽAREVAC OPEN 2022“ 

MEĐUNARODNI TURNIR U STONOM TENISU REGISTROVANIH I NEREGISTROVANIH 

IGRAČA 

1. Održaće se dana 14.05.2022 (subota) sa početkom u 10:30 u Sportskom centru 

Požarevac, Partizanska 1, Požarevac u organizaciji STK Požarevac i STK Proleter. 

 

2. Na turniru se igraju sledeće kategorije: 

 

KATEGORIJA – APSOLUTNA (u kojoj mogu učestvovati svi registrovani i 

neregistrovani igrači bez obzira na godine) 

KATEGORIJA – 40-50 godina 

KATEGORIJA -  50-60 godina 

KATEGORIJA – 60-70 godina 

KATEGORIJA – 70+ 

 

3. Turnir će se organizovati na 10 takmičarskih stolova, a igra se prvo po grupama, a zatim glavni žreb 

po Kup sistemu na ispadanja do kraja. Dva prvoplasirana stiču pravo nastupa u glavnom žrebu. Ako 

se za određenu starosnu kategoriju prijavi manje od 6 igrača igra se po sistemu  „svako sa svakim“. 

 

4. Molimo sve zainteresovane da prijave dostave najkasnije do 13.05.2022 godine do 20h na e-mail: 

stkpozarevac@yahoo.com ili na 064/598-5998 i 063/7734-188 

 

5. Prijavnina iznosi 1.200 dinara po učesniku (dve kategorije 1.800 dinara) i plaća se organizatoru pre 

početka turnira. Obezbeđen sendvič i ručak za sve učesnike. 

 

6. Organizator je obezbedio pehare, medalje, diplome za prva 4 mesta i novčane nagrade. 

 

APSOLUTNA –  1. mesto – 24.000 dinara 

                           2. mesto -  14.000 dinara 

                        3-4. mesto - 8.000 dinara  

 

Sve ostale kategorije 1. mesto 8.000 dinara  

                                     2. mesto 4.000 dinara 

 

7. Svi igrači svojom prijavom za učešće na turniu garantuju da su u dobroj fizičkoj i psihičkoj kondiciji, 

da redovno kontrolišu zdravlje i da igraju u granicama svojih mogućnosti, na sopstvenu 

odgovornost. 

 

8. Lica za kontakt: Stević Srđan 064/598-5998 i Krstić Ivan 063/7734-188 e-mail: 

stkpozarevac@yahoo.com 
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